令和６年度 第１６回役員会議事要旨

日 時  令和６年１２月１２日（木） １３時００分～１３時３０分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、竹下理事

欠席者  大島理事

陪席者  大川内監事、南谷監事

１ 審議事項

（１）外部研究資金のオーバーヘッドの見直しについて

    財務部長から、令和６年４月より変更した共同研究にかかるオーバーヘッド

率の増額分２０％にかかる学内配分（中央経費及び部局経費）比率について改

めて設定する旨の説明があり、審議の結果、了承された。

２ 協議事項

（２）佐賀大学学位規則の一部改正について

    渡理事から、手続きの迅速化及び簡素化を図るため、佐賀大学学位規則の一

部改正を行う旨の説明があった。

なお、本件については教育研究評議会にて審議の後、役員会において審議さ

れることとなった。

（３）国立大学法人佐賀大学教員選考規則の一部改正について

（設置予定組織の教員選考の仕組みについて）

渡理事から、新たに設置を予定している組織の教員選考についても教員選考

を実施することができるように国立大学法人佐賀大学教員選考規則の一部改正

を行う旨の説明があった。

なお、本件については教育研究評議会にて審議の後、役員会において審議さ

れることとなった。

３ 報告事項

（４）附属病院経営状況について

    野口附属病院長から、令和６年度附属病院収支実績及び見込（９月実績）、

   医療材料ランキングＴＯＰ３０、医事データを用いた粗収入試算、診療稼働実

   績累計、令和６年度附属病院の目標等について報告があった。

（５）その他

    特になし。

以 上